UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  339 / PGD&ĐT
Về việc bổ sung hồ sơ trong công tác
quản lý năm học 2017-2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phong Điền, ngày  27 tháng 10  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở
trực thuộc.
Căn cứ công văn số 2482/ SGDĐT ngày 13/10/2017 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế về kết quả kiểm tra trách nhiệm của thủ trưởng trong việc thực hiện một số nhiệm vụ đầu năm học 2017-2018 đối với 13 đơn vị (TH, THCS, THPT) trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ kết quả kiểm tra của Phòng GD&ĐT đầu năm học đối với một số trường trực thuộc;
Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị trực thuộc cần kịp thời bổ sung các loại hồ sơ trong công tác quản lý của đơn vị gồm các nội dung trọng tâm như sau:
1. Việc xây dựng kế hoạch năm học 2017-2018, kế hoạch hoạt động chuyên môn, kế hoạch hoạt động NGLL, kế hoạch tháng, tuần….
2. Việc phân công trách nhiệm trong lãnh đạo; việc phân công, bố trí giảng dạy của CBQL và GVNV.
3. Việc thực hiện công tác tuyển sinh; việc biên chế HS theo công văn 3674/UBND-GD ngày 04/7/2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về Quy định số học sinh trên lớp.
4. Việc thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học (Theo tinh thần Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ)
5. Việc thực hiện Quy chế công khai trong trường học (Theo tinh thần Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT- Quy chế này cần được cập nhật hằng năm)
6. Việc thực hiện các khoản thu đầu năm học.
· Thực hiện Quyết định số 72/2017/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 của UBND tỉnh Quy định mức thu học phí của cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập đối với chương trình đại trà trên địa bàn tỉnh năm học 2017-2018.
· Thực hiện chế độ miễn giảm học phí theo quy định.
· Các khoản thu phục vụ học sinh theo các văn bản hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, của tỉnh (Thông tư 55/2011/TT-BGD ĐT ngày 22/11/2011; Thông tư 29/2012/TT-BGD ĐT; Công văn 6890/BGD ĐT-KHTC ngày 18/10/2010; Công văn liên ngành số 1790/HD-LN GDĐT-TC ngày 20/7/2015 của liên ngành GD&ĐT và Tài chính của tỉnh…).
· Biên bản họp CMHS đầu năm học thể hiện sự đồng tình về các khoản đóng góp theo thỏa thuận, các khoản thu phục vụ người học, báo cáo quyết toán các khoản thu năm học 2016-2017 và dự toán các khoản thu phục vụ HS năm học 2017-2018…
	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (Để b/c);
- VP Huyện ủy, VP HĐND & UBND huyện (Để b/c);
- Các trường MN, TH, THCS (Để t/h);
- LĐ, CV Phòng  GD-ĐT (Để t/h);
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng